explectavit, cognoscet que dictus baillivus aut ejus locum tenens pro ipso dictique
procurator, notarius et commentariensis in domo prelibata utentur juribus et
causis ad gardiam pertinentibus, prout etiam ante dicti arresti prolationem et
executionem cognoscebat et utebatur, nec non de juribus regiis et superioritatis
ad nos pertinentibus baillivus predictus aut ejus locum tenens in dicta domo
cognoscet ; et quo ad hoc jura dictus baillivus et predicti procurator, notarius et
commentariensis eorum officiis utentur per modum status, quem dicta curia
predicto procuratori nostro pro nobis adjudicavit et adjudicat quousque per nos
aliud super hoc fuerit ordinatum. Et insuper, in hoc quod domum nostram
Rodane extra rpanum nostram dictus commissarius poni precepit et servientes
nostros deposuit et explecta adnullavit , male per ipsum extitit executatum et
explectatum. Nos vero dictam domum extra manum nostram ponere non tene-
bimus, restituenturque dicti servientes usque ad numerum viginti de presenti
ad eorum officia, qui ipsis utentur ut antea utebantur et coram judicibus nostris
in casibus eorum officium concernentibus dumtaxat respondere tenebuntur.
Archiepiscopum supradictum in dampnis et interesse procuratoris nostri sepedicti
in premissis sustentis condempnando, eorumdem taxatione curie nostre predicte
reservata, quibusdam litteris certi tractatus anno Domini millesimo trecentesimo
septimo prolocuti et quadam impetratione anno Domini millesimo trecentesimo
quadragesimo primo facta, de quibus supra fit mentio, non obstantibus, quas
nullas et nullius esse valons dicta curia nostra per suum arrestum declaravit et
declarat. In eo vero quod idem commissarius explecta in prejudicium juriditionis
domanerie dicti archiepiscopi per magistrum Odardum de Attanvilla facta ad-
nullavit et circulum ferreum fasciculorum removit, bene per ipsum executatum
et explectatum fuisse per idem arrestum dictum fuit. Per idem etiam arrestum
dictum fuit consules predictos et habitantes Lugduni fore et esse admittendos,
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manutenebunturque et conservabuntur in possessione habendi judicem ressorti
apud Insulam Barbaram et ceteros officiarios nostros Lugduni utentes modo pre-
tacto, prenominatum archiepiscopum in eorum expensis condempnando, earum-
dem expensarum taxatione dicte curie nostre reservata. Dictum etiam fuit per
arrestum predictum archiepiscopum ad conclusiones, quas contra dictum Stepha-
num Boullat, procuratorem nostrum Lugduni, faciebat et sibi fieri petebat, non
esse admittendum, et enim non admisit nec admittit curia nostra supradicta.
In quantum vero concernit excessus predictos contra archiepiscopum, magistrum
Stephanum et ceteros defensores propositos, dictum fuit quod dictus magister
Stephanus remanebit in processu et quod partes non poterant neque possunt sine
factis expediri, facient igitur facta sua super quibus inquiretur veritas, et, inquesta
facta nobisque seu curie nostre predicte reportata, fiet jus partibus antedictis.
Per premissa vero intentionis predicte curie nostre non existit quod indices et
officiarii nostri supradicti de causis et huis que ad juriditionem domaneriam dicti
archiepiscopi pertinent se aliqualiter intromittant, et, ne id faciant, eisdem districte
et sub magnis penis nobis applicandis per suum arrestum inhibuit et inhibet
curia nostra memorata. In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum
jussimus apponi sigillum. Datum in padan-lento nostro, Parisius, in domo nostra
prope Sanctum Paulum , die quinta mensis octobris, anno Domini millesimo
trecentesimo nonagesimo quarto et regni nostri decimo quinto.

Per arrestum, J. Villequin.

CXIII (bis).

Executoire du susdit to78.

6 Mai 1395.

KARO LU S , Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi, senes-
callo Lugduni, aut ejus locum tenenti, nec non primo parlamenti nos-
tro hostiario vel servienti nostro, salutem. Ad supplicationem dilecto-

rum nostrorum consulum et habitantium ville Lugduni, vobis et vestrum cuilibet
qui super hoc fuerit requisitus, mandamus et comtnissimus quatinus, viso quo-
dam arresto, in nostra presentia, die quinta mensis octobris ultimo lapsi, inter
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procuratorem nostrum pro nobis ac dictos consules et habitantes, et dilectum ac
fidelem consiliarium nostrum archiepiscopum Lugclunensem ac nonnullos alios
prolato , illud juxta sui tenorem et formam, in quantum dictos consules et habi-
tantes concernit dumtaxat, executioni debite demandetis, seu, vos baillive vel lo-
cumtenens, demandari faciatis. Tu insuper, hostiare vel serviens, prefatum archi-
episcopum adj ornes ad certam et competentem diem extraordinariam nostri
presentis parlamenti, non obstante quod sedeat et ex causa, certas expensas in
quibus ipse per dictum arrestum erga predictos consules et habitantes exstitit
condempnatus taxari visuros et facturos quod fuerit rationis, curiam nostram pre-
dictam de adjornamento hujusmodi certifficando competenter. Ab omnibus autem
justiciariis et subditis nostris vobis et vestrum cuilibet ac a vobis baillivo vel
locumtenente deputandis in hac parte pareri volumus et jubemus. Datum Pari-
sus in parlamento nostro, vo die maii, anno Domini millesimo CCC m° nonage-
simo quinto et regni nostri XV°. — Per cameram, J Villequin.

CXIV.

Acquisition du broteau au—dessus du pont du Rosne au prouffit de
la ville.

16 Septernble 1383.

S Humbertus de Edua, civis Cabilonensis, tenens sigillum commune
regium in Matisconensi baillivia constitutum, et nos Bonitus Symeo-
nis, bacalarius in decretis, regens officialatum Lugdunensem, notum

facimus universis presentes litteras inspecturis quod coram Guillelmo de Cuysello
de Ansa, clerico, auctoritate regia publico notario curieque nostri officialis jurato
et ad hoc ab eodem domino nostro rege et nobis dicto officiali deputato, presen-
tibus etiam testibus infrascriptis, propter ea que sequntur personaliter constitutus
Peroninus de Nevre, civis Lugdunensis, sciens, prudens et spontanues, non vi,
non dolo, non metu ad hoc inductus nec ab aliquo in aliquo, ut ipse assent, super
hoc circonventus, sed de juribus, facto et rationibus suis ad plenum in hac parte,
ut dicit, certifficatus, advisus et penitus informatus, considerata in hac parte, ut
dicit, utilitate sua maxima et comodo pariter evidenti, conditioneque sua et suo-
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rum hide potioni efficienda , vendit tituloque et ex causa pure , perpetue ,
perfecte et irrevocabilis venditionis tradit vel quasi, cedit et concedit, quittat
pariter et remittit pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque per-
petue honorabilibus et providis vins Aynardo de Villanova, Matheo de Chapon-
nay, Guillelmo de Durchia, Thome de Varey, Petro Fabri, Guillelmeto Torcu-
latoris et Andree Bonini, conconsulibus universitatis civitatis Lugduni rectoribus-
que et gubernatoribus fabrice seu opens pontis Rodani Lugduni, presentibus et
super hoc cum dicto Peronino specialiter tractantibus, ipsisque et dicto publico
notario jurato nostro ut publica persona, more solito, recipiente et solenniter sti-
pulante vice, nomine et ad opus dicti pontis et ipsius opens perpetue, videlicet
brotellum suum situm et contiguum ponti predicto a parte boree, videlicet a
quadam pila lapidea dicti pontis fustei in qua sunt gradus pro descendendo in
dicto brotello, prout se extendit, recta linea inspiciendo et extimando a predicta
pila versus Marnoles, ex una parte, et juxta salicetum Sancti Yrenei Lugdunen-
sis ostendendo, prout se extendit quoddam brachium Rodani, juxta iter per quod
itur de Lugduno versus Vaux, ex altera, et juxta brotellum aux Reglars, prout se
extendunt balme veteres, usque ad ripperiam Rodani, ex altera, et juxta iter per
quod itur versus Vaux, altera, cum ipsius brotelli venditi et confinad ut supra
fondo, ingressibus, egressibus, valoribus, proprietatibus, pertinentiis, appenditiis
et ceteris suis juribus et dreyturis universis, pretio quadraginta francorum auri
domini nostri regis et ad ejus signum et arma signatorum, boni auri et legic-
timi ponderis,